
ATOS DO DIA 11 DE NOVEMBRO DE 2010.

Edição nº 206/2010 Recife - PE, terça-feira, 16 de novembro de 2010

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR JOSÉ FERNANDES DE LEMOS, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 2858/10-SGP - declarar VAGO o cargo abaixo relacionado, em virtude de 
posse em outro cargo público não acumulável neste Poder, retroagindo os 
efeitos deste ato ao dia 04.11.2010:

NOME CARGO MAT.

Rosângela Coelho de Souza Técn. Judiciário 182130-0
Nº 2859/10-SGP - declarar VAGO o cargo abaixo relacionado, em virtude de 
posse em outro cargo público não acumulável neste Poder, retroagindo os 
efeitos deste ato ao dia 03.11.2010:

NOME CARGO MAT.

Kamilla Viana Sobreira Técn. Judiciário 183047-3
Nº 2860/10-SGP - nomear GEORGIA KARLA CORREIA LIMA (classificação 
1886), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, 
Grau A, em virtude da declaração de cargo vago de Rosângela Coelho de 
Souza.

Nº 2861/10-SGP - nomear RAFAEL CAMPELLO MELO (classificação 1887), 
para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, Grau A, em 
virtude da declaração de cargo vago de Kamilla Viana Sobreira.

Nº 2862/10-SGP - nomear CAMILLA DRUMOND RAMOS SANTANA 
(classificação 1888), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário,
Referência TPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Letícia 
Carvalho Lacerda de Melo.

Nº 2863/10-SGP - nomear IRONEIDE ELVIRA DE MELO (classificação 1889), 
para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, Grau A, em 
virtude da desistência de posse de Maria Celeste Leite Veloso.

Nº 2864/10-SGP - nomear FELIPE HOLLANDA C DE ALBUQUERQUE 
(classificação 849), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário,
Referência APJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de José Otavio 
Freire Pinto Bezerra.

Nº 2865/10-GP - nomear JULIANA BARBOSA DE ALCANTARA (classificação 
850), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência APJ, Grau 
A, em virtude da desistência de posse de Julio Tiago de Carvalho Rodrigues.

Nº 2866/10-SGP - nomear RACHEL GRISI FERREIRA (classificação 851), 
para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência APJ,



Grau A, em virtude da desistência de posse de Marcos José da Silva.

Nº 2867/10-SGP - nomear SIMONE SANTOS NEVES (classificação 852), para 
exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência APJ, Grau A, em 
virtude da desistência de posse de Edilson Magalhães Pires de Espíndola.

Nº 2868/10-SGP - nomear KATARINA OLIVEIRA BANJA (classificação 853), 
para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência APJ, Grau A, em 
virtude da desistência de posse de Felipe Akel Pereira de Araujo.

Nº 2869/10-SGP - nomear ERNESTO NOVAES PRIMO (classificação 854), 
para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência APJ, Grau A, em 
virtude da desistência de posse de Carolina Chaib Amorim de Carvalho.

Nº 2870/10-SGP - nomear TARSIANA CARVALHO DE SA PEREIRA 
(classificação 855), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário,
Referência APJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Daniela 
Cavalcanti Von Sohsten.

Nº 2871/10-SGP - nomear GEORGINA MARIA RODRIGUES DE BRITO 
ALVES (classificação 521), para exercer o cargo efetivo de Oficial de
Justiça, Referência OPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de 
Danielle de Lima Galvão.

JOSÉ FERNANDES DE LEMOS
DESEMBARGADOR PRESIDENTE

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

Edição nº 206/2010 Recife - PE, terça-feira, 16 de novembro de 2010

ATOS DO DIA 11 DE NOVEMBRO DE 2010.

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR JOSÉ FERNANDES DE LEMOS, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 2872/10-SGP - exonerar, a pedido, SIMONE DOS SANTOS COSTA 
BARBOSA, matrícula 183695-1, do cargo, efetivo, de Técnico Judiciário, 
Referência TPJ, a partir de 11.10.2010.

Nº 2873/10-SGP - exonerar, a pedido, MARIANA MENEZES DA SILVA MAIA, 
matrícula 181048-0, do cargo, efetivo, de Analista Judiciário, Referência APJ, a 
partir de 15.10.2010.

Nº 2874/10-SGP - exonerar, a pedido, FELIPE THIAGO DE OLIVEIRA 
CARTAXO, matrícula 181761-2, do cargo, efetivo, de Analista Judiciário,
Referência APJ, a partir de 17.09.2010.



Nº 2875/10-SGP - exonerar, a pedido, KARINA DE POSSÍDIO MARQUES, 
matrícula 181189-4, do cargo, efetivo, de Analista Judiciário, Referência
APJ, a partir de 18.10.2010.

Nº 2876/10-SGP - exonerar, a pedido, CLÉCIO CAMELO DE ALBUQUERQUE, 
matrícula 178274-6, do cargo, efetivo, de Analista Judiciário, Referência APJ, a 
partir de 03.11.2010.

Nº 2877/10-SGP - exonerar, a pedido, RONALDO JOSÉ LUZ REIS, matrícula 
182947-5, do cargo, efetivo, de Analista Judiciário, Referência APJ, a partir de 
03.11.2010.

Nº 2878/10-SGP - exonerar, a pedido, RONALDO JOSÉ LUZ REIS, matrícula 
182947-5, do cargo, em comissão, de Assessor Técnico Judiciário, Referência 
PJC-II, do Gabinete do Desembargador José Carlos Patriota Malta, a partir de 
03.11.2010.

Nº 2879/10-SGP - exonerar, a pedido, JOSÉ HELDER FRANCO AQUINO, 
matrícula 181448-6, do cargo, efetivo, de Analista Judiciário/Psicólogo, 
Referência APJ, a partir de 25.10.2010.

Nº 2880/10-SGP - exonerar, a pedido, EDUARDO DINIZ DE SOUSA BATISTA, 
matrícula 183051-1, do cargo, efetivo, de Oficial de Justiça,
Referência OPJ, a partir de 18.10.2010.

Nº 2881/10-SGP - nomear CLAUDIA RIBEIRO DA SILVA (classificação 1890), 
para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência
TPJ, Grau A, em virtude da exoneração de Simone dos Santos Costa Barbosa.

Nº 2882/10-SGP - nomear AUGUSTO HENRIQUE BARBOSA OLIVEIRA 
(classificação 856), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário,
Referência APJ, Grau A, em virtude da exoneração de Mariana Menezes da 
Silva Maia.

Nº 2883/10-SGP - nomear ROMMEL RICARDO ROMULO CAMINHA LIMA 
(classificação 857), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário,
Referência APJ, Grau A, em virtude da exoneração de Felipe Thiago de 
Oliveira Cartaxo.

Nº 2884/10-SGP - nomear LEILA MARIA LOPES VILA NOVA SIMOES 
(classificação 858), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário,
Referência APJ, Grau A, em virtude da exoneração de Karina de Possídio 
Marques.

Nº 2885/10-SGP - nomear ANTONIO MADSON VIEIRA DE OLIVEIRA 
(classificação 859), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário,
Referência APJ, Grau A, em virtude da exoneração de Clécio Camelo de 
Albuquerque.



Nº 2886/10-SGP - nomear SURAMA MONALISA COSTA SOBREIRA 
(classificação 860), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário,
Referência APJ, Grau A, em virtude da exoneração de Ronaldo José Luz Reis.

Nº 2887/10-SGP - nomear MAGDA MARIA VIDAL MOREIRA (classificação 
58), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário/Psicólogo,
Referência APJ, Grau A, em virtude da exoneração de José Helder Franco 
Aquino.

Edição nº 206/2010 Recife - PE, terça-feira, 16 de novembro de 2010

Nº 2888/10-SGP - nomear JEANNE CRISTINA HIGINO CASTANHO 
(classificação 522), para exercer o cargo efetivo de Oficial de Justiça,
Referência OPJ, Grau A, em virtude da exoneração de Eduardo Diniz de Sousa 
Batista.

JOSÉ FERNANDES DE LEMOS
DESEMBARGADOR PRESIDENTE

ATOS DO DIA 12 DE NOVEMBRO DE 2010.

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR JOSÉ FERNANDES DE LEMOS, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 2895/10-SGP - exonerar, a pedido, MARIA VERÔNICA DE CASTRO 
BARBOSA, matrícula 133466-2, do cargo, em comissão, de Chefe de
Gabinete, Símbolo PJC-IV.

Edição nº 206/2010 Recife - PE, terça-feira, 16 de novembro de 2010

Nº 2896/10-SGP - exonerar, a pedido, JOSÉ AUGUSTO VIEIRA NETO, 
matrícula 178240-1, do cargo, em comissão, de Secretário de
Desembargador, Símbolo PJC-IV.

Nº 2897/10-SGP - nomear FRANCIS ROSE COSTA PINTO, para exercer o 
cargo, em comissão, de Secretário de Desembargador, Símbolo PJCIV,
para o Gabinete do Desembargador Itabira de Brito Filho.

Nº 2898/10-SGP - exonerar, a pedido, REGINALDO HELENO DA SILVA, 
matrícula 180582-7, do cargo, em comissão, de Agente de Transporte
e Segurança, Símbolo PJC-VI.

Nº 2899/10-SGP - nomear JOSÉ MARIA DE SOUZA NETO, para exercer o 
cargo, em comissão, de Agente de Transporte e Segurança, Símbolo
PJC-VI, para o Gabinete do Desembargador Itabira de Brito Filho.

JOSÉ FERNANDES DE LEMOS
DESEMBARGADOR PRESIDENTE


